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Biomüll (Abfuhr durch Wolfsberger Stadtwerke)

Donnerstag, 04.01.2024

Mittwoch, 17.01.2024

Mittwoch, 31.01.2024

Mittwoch, 14.02.2024

Mittwoch, 28.02.2024

Mittwoch, 13.03.2024

Mittwoch, 20.03.2024

Mittwoch, 27.03.2024

Donnerstag, 04.04.2024

Mittwoch, 10.04.2024

Mittwoch, 17.04.2024

Mittwoch, 24.04.2024

Donnerstag, 02.05.2024

Mittwoch, 08.05.2024 

Mittwoch, 15.05.2024

Donnerstag, 23.05.2024

Mittwoch, 29.05.2024

Mittwoch, 05.06.2024

Mittwoch, 12.06.2024

Mittwoch, 19.06.2024

Mittwoch, 26.06.2024

Mittwoch, 03.07.2024

Mittwoch, 10.07.2024

Mittwoch, 17.07.2024

Mittwoch, 24.07.2024

Mittwoch, 31.07.2024

Mittwoch, 07.08.2024

Mittwoch, 14.08.2024

Mittwoch, 21.08.2024

Mittwoch, 28.08.2024

Mittwoch, 04.09.2024

Mittwoch, 11.09.2024

Mittwoch, 18.09.2024

Mittwoch, 25.09.2024

Mittwoch, 02.10.2024

Mittwoch, 09.10.2024

Mittwoch, 16.10.2024

Mittwoch, 23.10.2024

Mittwoch, 30.10.2024

Mittwoch, 06.11.2024

Mittwoch, 20.11.2024

Mittwoch, 04.12.2024

Mittwoch, 18.12.2024

Die Gelben Säcke sind am 
Abfuhrtag bis spätestens 
6.00 Uhr früh im Bereich 
der Zufahrt – Abzweigung 
von der Hauptstraße oder 
vereinbarten Platz – bereit-
zuhalten. 
Es wird höflich ersucht, die 
vollen Säcke bis zum nächs-

ten Abfuhrtag zu Hause zu 
lagern und nicht zum Bau-
hof St. Georgen (Steinber-
ger Straße) zu bringen. 

Im Bauhof sind für Kunst-
stoffverpackungsabfälle kei-
ne Behälter mehr aufge-
stellt. 

Gelber Sack  (Abfuhr durch FCC)
Montag, 08.01.2024

Montag, 05.02.2024

Montag, 04.03.2024

Dienstag, 02.04.2024

Montag, 29.04.2024

Montag, 27.05.2024

Montag, 24.06.2024

Montag, 22.07.2024

Montag, 19.08.2024

Montag, 16.09.2024

Montag, 14.10.2024

Montag, 11.11.2024

Montag, 09.12.2024

Abholintervall: 4 Wochen

Österreich sammelt – alle 
Leicht- und Metallverpackungen
WO SAMMELN?
DIE GELBE TONNE/DER GELBE SACK –
ein Alleskönner für alle Leicht-
und Metallverpackungen
Alle Verpackungen aus Kunststoff – vom Joghurtbecher 
über die Weichspülerflasche, die Getränkeflasche bis hin 
zum Chipssackerl – können in der Gelben Tonne bzw. im 
Gelben Sack entsorgt werden.

Auch Getränkekartons wie Milch- und Saftpackungen so-
wie Verpackungen aus Metall, wie zum Beispiel Alu- oder 
Weißblechdosen, werden gemeinsam mit den Kunststoff-
verpackungen in der Gelben Tonne oder dem Gelben Sack 
gesammelt.

WARUM SAMMELN?
Warum machen wir das überhaupt?
Verpackungen getrennt sammeln ist die Grundvorausset-
zung, damit aus Verpackungsabfall wieder neue Verpackun-
gen hergestellt werden können. Das spart natürlich Roh-
stoffe, die man für die Herstellung von Verpackungsmaterial 
benötigt.

WIE SAMMELN?
Richtig sammeln fürs Recycling – Ganz einfach in 
3 Schritten:
•	 Einzelne Bestandteile, die sich leicht voneinander tren-

nen lassen, wie z. B. den Aludeckel vom Joghurtbecher, 
abtrennen. Nur so können sie von den Sortieranlagen 
auch erkannt und aussortiert werden!

•	 Nur leere Verpackungen in die Gelbe Tonne/ den Gelben 
Sack geben. Profis verwenden hier gerne Begriffe wie „rest-

	 entleert“, „löffelrein“, „spachtelrein“ oder „tropffrei“. Die 
Verpackungen müssen aber nicht extra ausgewaschen 
werden.

• Bitte keine Luft sammeln: Plastikflaschen und Getränke-
kartons flach drücken spart Platz: zu Hause, in der Gel-
ben Tonne und im Gelben Sack.

Nicht immer ist alles so klar und eindeutig –
Bei Fragen hilft die Abfallberatung
der eigenen Gemeinde bzw. beim Abfallwirtschaftsverband. 
Die Abfallberater :innen sind richtige Abfallprofis und erklä-
ren gerne, wie man den Abfall richtig trennt.

Denn auch sie wissen:
Nur richtig getrennt gesammelte Verpackungen können 
auch recycelt werden.

Abfuhrtermine 2024
Hausmüll (Abfuhr durch FCC)
Montag, 22.01.2024

Dienstag, 23.01.2024

Montag, 19.02.2024

Dienstag, 20.02.2024

Montag, 18.03.2024

Dienstag, 19.03.2024

Montag, 15.04.2024

Dienstag, 16.04.2024

Montag, 13.05.2024

Dienstag, 14.05.2024

Montag, 10.06.2024

Dienstag, 11.06.2024

Montag, 08.07.2024

Dienstag, 09.07.2024

Montag, 05.08.2024

Dienstag, 06.08.2024

Montag, 02.09.2024

Dienstag, 03.09.2024

Montag, 30.09.2024

Dienstag, 01.10.2024

Montag, 28.10.2024

Dienstag, 29.10.2024

Montag, 25.11.2024

Dienstag, 26.11.2024

Donnerstag, 19.12.2024

Freitag, 20.12.2024

Altpapier (Abfuhr durch Wolfsberger Stadtwerke)                Abholintervall: 8 Wochen

Montag - Haupttour 
alle Ortschaften
(einschl. Pontnig, 
Steinberg-Hart
und Steinberg-

Oberhaus)

22.01.2024

18.03.2024

13.05.2024

08.07.2024

02.09.2024

28.10.2024

23.12.2024

Mittwoch
Götzendorf,

Götzendorfer 
Straße, Pfaffendorf, 

Herzogberg 
Nr. 1, 2 u. 4

10.01.2024

06.03.2024

02.05.2024

26.06.2024

21.08.2024

16.10.2024

11.12.2024

Donnerstag
Unterrainz ohne 

Herzogberg

11.01.2024

07.03.2024

02.05.2024

27.06.2024

22.08.2024

17.10.2024

12.12.2024

Mittwoch
 Allersdorf,
Raggane,

Unterpichling

24.01.2024

20.03.2024

15.05.2024

10.07.2024

04.09.2024

30.10.2024

24.12.2024

Altpapier:
Am Abfuhrtag ist die Alt-
papiertonne bis spätestens 
6.00 Uhr früh im Bereich 
der Zufahrt – Abzweigung 
von der Hauptstraße oder 

vereinbarten Platz – zur 
Entleerung bereitzustellen. 
Behälter, die nicht stra-
ßenseitig bereit stehen, 
werden vom Entsorger 
nicht entleert. 

Große Kartonagen, die 
nicht in die 240-Liter-Alt-
papiertonne passen, kön-
nen kostenfrei zum Bauhof 
St.  Georgen – Steinberger 
Straße, jeden Freitag (8.00-

12.00  Uhr) und zusätzlich 
jeden 1. Samstag im Monat 
(8.00-11.00 Uhr), gebracht 
werden.   


